Ofício nº 62/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 18 de março de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta” Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 6ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia

dos Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 6ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 17 de março de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 26/2025 - “Solicita ao Poder Executivo Municipal, que seja expedido

ofício ao Senhor Prefeito Municipal para que a Secretária de Saúde estude a viabilidade

de criar um horário estendido de duas horas a mais, três dias por semana, nas Unidades

Básicas de Saúde de Itanhaém”. Autoria do Vereador Alexandre Firmino Alves,

subscrito pelos Vereadores Arlindo dos Santos Martins, Daniel Colaço Machado,

Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Severino Bento

Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 31/2025 - “Solicita ao Executivo, por meio da secretaria competente,

informações acerca do Transporte Universitário no Município de Itanhaém”. Autoria

do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves, José Domingos Gonçalves Silva e Severino Bento Gomes;

✓ Requerimento nº 32/2025 - “Solicita ao executivo, por meio da secretaria competente,

informações sobre o avanço da implantação do Programa Bom Prato Móvel em

Itanhaém”. Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos

Vereadores Alexandre Firmino Alves, Fernando da S. X. de Miranda, José

Domingos Gonçalves Silva e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 33/2025 - “Solicita ao Executivo, informações detalhadas sobre o

atendimento de crianças e adolescentes com Transtorno do Espectro Autista (TEA)”.

Autoria do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores

Alexandre Firmino Alves, Arlindo dos Santos Martins, Daniel Colaço Machado,

Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos

Gonçalves Silva e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 34/2025 - “Solicita ao Executivo, junto a CDHU Regional de Santos,

a respeito da possibilidade de realizar mutirão de atendimentos para regularização de

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003300350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

prestações inadimplentes do município de Itanhaém, conforme especifica”. Autoria do

Vereador Arlindo dos Santos Martins, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves,  Daniel Colaço Machado, Fernando da S. X. de Miranda, José

Domingos Gonçalves Silva, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de

Sousa;

✓ Requerimento nº 35/2025 - “Solicita ao Executivo, informações acerca das

manutenções e instalações de aparelhos de ar-condicionado, ventiladores das Escolas e

Creches Municipais no município de Itanhaém, conforme especifica”. Autoria do

Vereador Arlindo dos Santos Martins, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves, Daniel Colaço Machado, Fernando da S. X. de Miranda, José

Domingos Gonçalves Silva,  Lucas G. S. Abassi, Severino Bento Gomes e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 37/2025 - “Solicita ao Executivo a possibilidade de concessão de um

dia de folga remunerada aos servidores públicos municipais efetivos que adotarem cães,

gatos e animais domésticos em geral, oriundos de abrigos públicos ou privados”.

Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores

Alexandre Firmino Alves, Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da S. X. de

Miranda, José Domingos Gonçalves Silva e Severino Bento Gomes.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003300350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003300350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320030003300350032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 18/03/2025 13:31

Checksum: 7E2FA40318BD92384A975FB7B7A3FD9F0BBC9DD5ABA355F16F97D62379B85C7E